Quantum ad primum scindunt est quod nos quod ex corpore et spiritu immortali existamus: sicut ad imaginem dei sum spiritum: non sum corpus. In spiritu autem rationali secluso corperum non possunt esse nisi due potestes. sicut intellectus et voluntas qui in qualibet creatura. sicut in homine et angelico. distinguitur realiter: sicut in igne splendor et calore. Et si dicatur quod pater habet duas spousas: huius et potentia motiva. Dico quod sum secundus et pater philosophos ista potestia motiva est voluntas. Huius et angelorum dicuntur mouere celos per imperium voluntatis sicut et anima mouet corpora humana. Quellibet autem istarum duarum potestus pater: pducit aliquid distinctum a pducente et cum pducere: sicut intellectus pducit spiritum. id est conceptionem quod res intelligitur: voluntas pducit seu spirat amorem: quod duo distinguuntur a potestis quibus pducuntur: et ab iniunctem. Et unum istorum depedet ab alio. sicut amor a verbo quia nihil possumus amare nisi cognoscimus et amor dependet duobus. sicut a voluntate et a verbo. igitur si deus gloriosus esset deus sicut est: et cum hoc per impossibile intelligeret et amaret sicut nos: ita in cognitione secundum trinitatem naturaliter ratione euidentissime procederemus. Sed sicut deus infinita distat a creatura: ita suum intelligere et amare infinita distat a nostro. Et ideo in dicta cognitione non possumus descendere evidenter: sed solum probabiliter sic arguendo: Deus est ens primus et nobilissimum: quod non est corporeum: quod corpora non sunt nobilissima: sed est spiritus immortalis et multo modo infinite precarius: anima et amor: intelligendo pducit verbum et amando spirat amorem. Quod verbum et quem amorem oportet distinguiri ab iniunctem: quia unus est ab alio. sicut amor a verbo: cum appetitus deus pendeat a cognitione. Inuisum enim diligere

possimur: sed incognita nequaquam sumus. Aut gusti. Operis etiam esse aliquid tertius pater ista duo: quod ista sunt ab alio. sicut verbum a dicente et amore ab amante. et sic iam in deo habemus tres res distinctas realiter: quod sicut una pater est in deo: tres intelligentes et amores sunt duo. Hoc impossibile est: quod pabant pater et sic duo distincta ut in nobis. Ista autem opere est amor non potest esse accidens ut in nobis: quod pabant in deo non posse esse accidens: et pater opere est subsistens. Operis etiam quod est in spiritu quod amor sit deus: quod verbum est in dicente sequenti verbum dei et amor dei sunt in deo in quo potest pabatur pater nihil potest esse quod non sit deus. Sunt ergo tres subsisterentia in deitate. Et duxit duxit genitio: quod ad rationem filii sufficit quod aliquid pcedat sicut vienes a viuente continet: quod totum venient pabatur deo. Et sequenti pabatur est filius etiam ille quod verbum pabuitur est pater. Tertius autem est amor appellatus spiritus: quod noce spiritus importat impulsus quod dam in aliquid: et hoc ideo sonat amor quod est permissus motus appetitus impellens nos ad diuinum. Et istis sic arguitur. Si deus intelligitur et amatur: intelligendo pducit verbum quod est filius et amor deus spirat amorem quod est spiritus sanctus. Sed deus intelligitur in deo est pater: filius: et spiritus sanctus. Neque in deo est naturaliter pabant pater et sancti: igitur in deo est pater: filius: et spiritus sanctus: Nec propter hoc dico cum infinita dici possent: quia una ratio his omnibus sentit. Tho. in. i. parte et in. iiiij. etra gen. in principio.

Quantum ad secundum primo iduco argumentum magistris suis dicitur. pmi li. q. pbat plausibiliter psonas in diuis per illud quod scribit in principio Gen. In principio creauit regnum. Ubique elomini celum et terram. Eloim est pluribus deum in singulari. Et hoc satis patet sciencibus proprietates idiomatici hebreici. Per hoc autem quod nomen plurale diuinum

In festo sc̄tē Trinitatis

Divulgat cū ybo singularis nūmerū dicit: bi ponit dñs exercitū nōmen ei⁹: ponit nōmē dñi tetrāgrāmaton. Et ideo ex hac autoritate pōt argui sicut ex p̄cedēq. Sib̄ militē hoc verbū eloim frequēt lungit cū verbo pluralis numeri. Verbi gratia i. Reg. xvij. dī. Que est aut ḡs ut pōt pul⁹ tuus sib̄ in terra ppter quā iuit deus r̄c. vt redinet eā sibi i populū. Hebraica vītas. Quis est ut populus tuus sib̄ gens vna in terra ppter quam iuerit eloim ad redimendum sibi populum. Item Eca. h. Quis ē hō inquā ut possit seq̄ rege factore suuz. Hebraica vītas. Quis ē hō ut intret post regē q̄ iā fecerit eū. P̄t̄ iḡis ex p̄dictis q̄ p̄dicta r̄nlio est falsa. q̄ nōmē eloim dictū de deo vero accipit frē q̄n̄ in scripture in pl̄i. ut pat̄ ex autoritatib̄ p̄dictis: q̄ nō p̄n̄ intelligi ad fr̄az n̄l̄ de deo xero. Propter q̄d alij soluerit alij alibi. s. glo. sup illud Eccli. q̄d dictum est. Quis ē hō r̄c. vbi inq̄ glo. hebraica. Si qraf. q̄ fecerūt eū. s. boiem: potest dici q̄ de⁹ sanctus: et dom⁹ sib̄ sui. Et consilr̄ respondeat in glo. sup ps. xlii. deus deorū dñs locutus est. In hebreo enim sunt tria nomina diuinā. s. El. eloim: et nōmen dñi tetrāgrāmaton. loco eius habem⁹ hoc nōmē domin⁹. Querit iḡis ibi glosator: q̄ re autor̄ illius psalmi asaph ter noiauit dñū in principio huius psalmi. R̄ndz au tem ut oñderet q̄ de⁹ in trib̄ p̄prietatib̄ creauit seculū. Si p̄siderenf iste due r̄nlio n̄es sunt verissime. Prima em q̄ dīc q̄ de us er dom⁹ sib̄ sui fecerūt boiem. et p̄t̄ hoc dī in pl̄i Ecc. h. Quis est hō r̄c. vera est. q̄ de⁹ accipit hic p̄ patre. dom⁹ sib̄ sui p̄p. dī fili⁹ q̄ est p̄bum ment⁹ p̄t̄ terne: cōspūsanctus amor ipsius p̄cedēs. Sib̄ secūda r̄nlio que dicit q̄ asaph ter noiauit dñū. q̄ de⁹ in trib̄ p̄prietatib̄ creauit mūdū: est verissima. q̄ tres sunt p̄preates in diuinis. s. paternitas: filiaris: et spiratio que sunt p̄preates p̄stutētes p̄soas. et creat⁹ est mūdū in trib̄ p̄prietatib̄ iustis. qm̄ idiusia sit opa trinitatis. Ut p̄t̄ aut̄ p̄preates habeat causalitatē in q̄stū hm̄oi v̄l̄ gra attributoꝝ: nō est p̄n̄ speculatōis. Pater etiā ex istis q̄ nō est p̄tra intentionē hebraicōꝝ doctōꝝ antiq̄ rū q̄ aliq̄ plalitas ponat in deo seu in diu-